
Program Czyste Powietrze 

Czyste Powietrze - punkt informacyjno-konsultacyjny

Belka z logotypami programu Czyste powietrze

Od 8 lutego 2021 r. w ramach działalności Referatu ds. Jakości Powietrza, działa punkt
konsultacyjno-informacyjny programu "Czyste Powietrze", w którym mieszkańcy Gminy
Pszczyna mogą uzyskać między innymi:

informacje o zasadach Programu oraz ulotki i materiały informacyjne,
pomoc w wypełnianiu, wydruku i złożeniu wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć,
pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, w tym przy poprawnym
wypełnianiu wniosków oraz kompletowaniu wymaganych załączników.

Program przewiduje dofinansowania na:
źródło ciepła - wymianę, zakup, montaż,
instalację centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej,
wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła,
mikroinstalację fotowoltaiczną,
ocieplenie przegród budowlanych,
stolarkę drzwiową i okienną,
dokumentację (audyt energetyczny, dokumentacja projektowa).

Aby otrzymać dotację, wnioskodawca musi:
wykonać audyt energetyczny przed rozpoczęciem inwestycji a wraz z nim dokument
podsumowujący audyt energetyczny i ten dokument dołączyć do wniosku o
dofinansowanie (wykaz Ministerstwa Rozwoju i Technologii na stronie:
rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych)
po zakończeniu przedsięwzięcia przedstawić świadectwo charakterystyki
energetycznej, które potwierdzi spełnienie wymogów programu, (wykaz Ministerstwa
Rozwoju i Technologii na stronie: rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych)
wykonać cały zakres prac wskazany w dokumencie podsumowującym audyt,

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/dla-mieszkancow/program-czyste-powietrze


trzeba pamiętać, że po realizacji inwestycji w budynku nie może być użytkowane
źródło ciepła niższej klasy niż 5 (wg normy PN-EN 303-5:2012).

Kto może zostać beneficjentem programu?
O dofinansowanie mogą występować osoby fizyczne, które są właścicielami lub
współwłaścicielami domu jednorodzinnego lub wydzielonego w nim lokalu mieszkalnego z
wyodrębnioną księgą wieczystą. Minimalny okres tej własności musi wynosić 3 lata przed
złożeniem wniosku o dofinansowanie. Wymóg ten nie dotyczy sytuacji spadkowych.

Poziom dofinansowania zależny jest od przeciętnego
miesięcznego dochodu na jednego członka
gospodarstwa domowego:

Poziom podstawowy - do 135 000 zł stanowiących podstawę obliczenia podatku w
ostatnio złożonym zeznaniu podatkowym,
Poziom podwyższony - do 2 250 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym oraz 3
150 zł w gospodarstwie jednoosobowym,
W poziomie najwyższym - do 1 300 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym
oraz 1 800 zł w gospodarstwie jednoosobowym.

Kwota dotacji:
Dla Beneficjentów uprawionych do podstawowego poziomu dofinansowania - do 66
000 zł
Dla Beneficjentów uprawionych do podwyższonego poziomu dofinansowania - do 99
000 zł
Dla Beneficjentów uprawionych do najwyższego poziomu dofinansowania - do 135
000 zł

Dodatkowo dla wszystkich poziomów poza wskazanymi limitami dotacja do 1200 zł na
audyt energetyczny.

Ważne!

Możliwe jest uzyskanie dotacji bez konieczności wymiany źródła ciepła, do docieplenia
budynku, wymiany okien, drzwi, wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, pod



warunkiem, że dom ogrzewa źródło ciepła inne niż na paliwo stałe, albo kocioł na paliwo
stałe, ale co najmniej 5 klasy.

Terminy:
Program obejmuje lata 2018-2032. Umowy z beneficjentami podpisywane będą do 31
grudnia 2030 r. Środki będą wydatkowane przez WFOŚiGW do 31 grudnia 2032 r.

Rozpoczęcie przedsięwzięcia rozumiane jest, jako poniesienie pierwszego kosztu
kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu
księgowego) i może nastąpić nie wcześniej niż sześć miesięcy przed datą złożenia
wniosku o dofinansowanie. Koszty poniesione wcześniej uznawane są za
niekwalifikowane.

Wnioskodawca ma możliwość złożenia wniosku za pośrednictwem:

Generatora Wniosków o Dofinansowanie
Osobiście, drogą pocztową lub kurierem w siedzibie WFOŚiGW w Katowicach
Osobiście w Referacie ds. Jakości Powietrza Urzędu Miejskiego przy ul. 3 Maja 11 w
Pszczynie.

Wykaz informacji niezbędnych do złożenia wniosku:
1. Dane wnioskodawcy: imię, nazwisko, numer PESEL, adres, adres e-mail, nr telefonu.
2. Pełny numer księgi wieczystej, np. (KA1P/_____/__ oraz numer działki.
3. Dokument Podsumowujący Audyt Energetyczny
4. Powierzchnia wykorzystywana na prowadzenie działalności gospodarczej (m²) - jeśli

dotyczy.

W przypadku gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni
przekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku/lokalu mieszkalnego,
przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do dofinansowania (nawet jeżeli działalność
gospodarcza ma charakter sezonowy).

5. Dane współmałżonki/a - wg Oświadczenia
6. Dane współwłaścicieli - wg Oświadczenia

Podstawowy poziom dofinansowania do 40% dofinansowania, próg dochodu:
135 000 zł/rok.

https://gwd.nfosigw.gov.pl/


Brany jest pod uwagę tylko dochód Beneficjenta, a nie w przeliczeniu na członka
gospodarstwa domowego.

Dochód roczny wnioskodawcy ustalany na podstawie PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-
39, PIT-CFC, PIT40A, PIT-28 (nie PIT -11).

Jako wartość dochodu rocznego należy podać kwotę z pozycji PIT - „Podstawa obliczenia
podatku” z ostatniego złożonego rozliczenia (2024r.)

W przypadku wspólnego rozliczenia rocznego Wnioskodawcy ze Współmałżonkiem - w PIT
w pozycji „Podstawa obliczenia podatku” jest już uwzględniona połowa dochodu.

W przypadku posiadania pola uprawnego lub dzierżawy GUS oszacował wskaźnik
przeciętnego

dochodu z 1 ha przeliczeniowego na 2023 r. w wysokości 5.451 zł rocznie

dochodu z 1 ha przeliczeniowego na 2024 r. w wysokości 5.549 zł

Podwyższony poziom dofinansowania (zaświadczenie z OPS ważne 3 m-ce)

do 70% dofinansowania, opcjonalnie przez operatora

*opcjonalnie dostępne prefinansowanie do 35% kosztów tylko za pośrednictwem
operatora (Operator poprowadzi beneficjenta krok po kroku przez całą ścieżkę w
programie i zapewnia pełną opiekę i wsparcie od podjęcia decyzji o realizacji inwestycji,
przez proces inwestycyjny, aż do jego zakończenia i rozliczenia umowy o
dofinansowanie).

Przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie
przekracza kwoty:

2 250 zł w gospodarstwie wieloosobowym (netto),
3 150 zł w gospodarstwie jednoosobowym (netto).

Roczny przychód z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej
maksymalnie czterdziestokrotność kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę w
roku2024 (40x4300zł = 172 000 tyś)

Najwyższy poziom dofinasowania

do 100% dofinansowania tylko przez operatora

* dostępne prefinansowanie do 35% kosztów tylko za pośrednictwem operatora



(Operator poprowadzi beneficjenta krok po kroku przez całą ścieżkę w programie i
zapewnia pełną opiekę i wsparcie od podjęcia decyzji o realizacji inwestycji, przez proces
inwestycyjny, aż do jego zakończenia i rozliczenia umowy o dofinansowanie).

Przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie
przekracza kwoty:

1 300 zł w gospodarstwie wieloosobowym (netto),
1 800 zł w gospodarstwie jednoosobowym (netto)

Dofinansowanie w najwyższym progu tylko dla właścicieli, w których
zapotrzebowanie na energię użytkową do ogrzewania wynosi powyżej 140
kWh/m2 rocznie.

lub wnioskodawca ma ustalone prawo jednej z czterech form zasiłku określonych w
programie (tj. zasiłku stałego, okresowego, rodzinnego lub specjalnego zasiłku
opiekuńczego) ( na podstawie zaświadczenia - ważne w każdym z kolejnych 6 miesięcy
kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia oraz
co najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinasowanie).

Roczny przychód z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej - maksymalnie
dwunastokrotność kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2024
(12x4300zł = 51 600 tyś)

Wniosek o wydanie zaświadczenia o przeciętnym miesięcznym dochodzie na jednego
członka gospodarstwa domowego należy złożyć w Ośrodku Pomocy Społecznej w
Pszczynie przy ul. Kilińskiego 5A (tel. 32 210 41 73; ops [at] pszczyna [dot] pl
(ops[at]pszczyna[dot]pl)).

Realizacja Programu "Czyste Powietrze" w Gminie
Pszczyna (stan na 30.06.2025r.):

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 2819
Liczba zawartych umów o dofinansowanie: 2561
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 2085
Kwota wypłaconych dotacji (zł): 34 314 901,81

Do końca 2021 roku, zgodnie z obowiązującą na terenie województwa śląskiego uchwałą
antysmogową, mieszkańcy mieli czas na wymianę kotłów, które spalały węgiel, drewno

tel:322104173


lub pellet i były wyprodukowane przed 2007 rokiem. Do końca 2023 roku powinna
nastąpić wymiana młodszych kotłów, wyprodukowanych w latach 2007-2012, natomiast
kotłów wyprodukowanych w latach 2013-2017 - do końca 2025 roku. Kotły klasy 3 i 4
należy wymienić do końca 2027 roku.

Kontakt

Referat ds. Jakości Powietrza

ul. 3 Maja 11, Pszczyna, tel. 32 449 39 50, 32 449 39 88, e-mail: jp [at] pszczyna [dot] pl
(jp[at]pszczyna.pl)

Więcej informacji na stronie programu:

https://czystepowietrze.gov.pl/

Pytania i odpowiedzi

https://czystepowietrze.gov.pl/wez-dofinansowanie/pytania-i-odpowiedzi 
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